
1 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1228   Campo Grande/RN • quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 010/2023 

DE 11 DE JANEIRO DE 2023  

 

Concede diárias ao Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, e dá 

outras providências. 

 

A Secretária Municipal de Administração da Prefeitura Municipal 

de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 

VIEIRA DE MELO, atualmente exercendo a função de Prefeito 

Municipal, vinculado ao Gabinete do Prefeito 1 e ½ (meia) diária ao valor 

unitário de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), totalizando R$ 

1.125,00 (um mil cento e vinte e cinco reais) para fazer face às despesas 

de deslocamento e alimentação e estadia, quando em viagem 

administrativa a Capital Estadual Natal/RN, neste dia 12 de janeiro de 

2023, tendo por finalidade tratar de interesses administrativos em 

beneficio desta municipalidade. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande – RN, em 11 de janeiro de 2023. 

 

Antônia Hortência Rocha da Silva 

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos 

 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

__________________________________________________________ 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS 

RESOLUÇÃO Nº 001 DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a reprogramação de recursos federais referente ao 

exercício de 2022 para ser utilizado no exercício de 2023 e sobre a 

apresentação do plano de aplicação destes recursos. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, no uso da 

competência que lhe é conferida pela Lei Federal nº 8.742/93 – LOAS e 

Lei Municipal nº 420/2021 no uso das suas atribuições legais resolve: 

 

Art. 1º Aprovar a Reprogramação de recursos federais referentes ao 

exercício de 2022 para serem utilizados no exercício de 2023 com os 

seguintes saldos em 31.12.2022: Conta nº 26.882-8 Agência: 1021-9  

IGD-PAB 3.500,00 ( três mil e quinhentos reais) ; Conta nº 22.926-1 

Agência: 1021-9 CRIANÇA FELIZ 9.700,00 ( nove mil e setecentos 

reais) ; Conta nº 22.102-3 Agência: 1021-9 PSB FNAS 9.226,87 (nove 

mil e duzentos e vinte e seis reais e oitenta e sete centavos) Conta nº 

22.098-1 Agência: 1021-9 IGD SUAS 2.100,00 ( dois mil e cem reais). 

 

Art. 2º Aprovar o plano de Aplicação dos recursos federais 

reprogramados para o exercício de 2023. 

 

3º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Campo Grande – RN, em 11 de janeiro de 2023. 

 

Aida Maria Paula Régis 

Presidente do CMAS 

 

 

 

  



2 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1228   Campo Grande/RN • quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

 

 


